
Die BSR bleibt bei ihren Prinzipien zur Gebühren-Gestaltung. Wir verbinden Ökonomie, Ökologie und soziale Ausge-
wogenheit, bei hohen Leistungsstandards. Im nationalen Vergleich sind unsere Tarife am niedrigsten. Die Gebühren-
entwicklung erfolgt im Rahmen der Teuerungsrate – das bedeutet: Bei gleichzeitigem Ausbau des Entsorgungssystems 
bleibt eine reale Kostenkonstanz erhalten. Die Tarife der Müllabfuhr steigen durchschnittlich um 3,8 % und bei der 
Straßenreinigung um 3,7 %. 

Mit unseren Tarifen bieten wir Ihnen auch weiterhin Anreize zur Abfalltrennung. Trennen Sie Ihren Abfall richtig. So 
leisten Sie einen Beitrag zum Umweltschutz und entlasten gleichzeitig Ihren Geldbeutel.

Komforttarife
Tarife pro Quartal, Komfortzuschläge fallen bei Stufen und größeren Entfernungen an

Die BSR-Tarife 2013/2014
Ökonomisch denken, ökologisch handeln

* Auch der Wertstoffsack ist entgeltfrei.

Die Tarife der Müllabfuhr gelten für Berliner Privathaushalte.

Müllabfuhr
Tarife pro Quartal, Entleerung einmal pro Woche im Standardtarif (gilt, wenn die Tonnen ebenerdig und maximal 
15 Meter vom Straßenrand entfernt stehen)

Tonne 60 Liter 120 Liter 240 Liter 660 Liter 1.100 Liter

Hausmüll
vorher 64,08 €

66,75 €
vorher 76,94 €

81,87 €
vorher 98,59 €

101,88 €
vorher 224,07 €

233,83 €
vorher 309,34 €

320,09 €

BIOGUT
vorher 30,50 €

31,30 €
vorher 31,40 €

32,60 €
vorher 35,40 €

36,50 €
vorher 77,90 €

80,90 €
vorher 93,40 €

97,80 €

Wertstoffe* – – entgeltfrei entgeltfrei entgeltfrei

Kleine Tonne
(60 bis 240 Liter)

Große Tonne
(660 bis 1.100 Liter)

Komforttarif 1 
15 bis 30 m Entfernung oder 6 bis 10 Stufen

vorher 5,70 €

5,90 €
vorher 9,70 €

10,10 €

Komforttarif 2 
30 bis 50 m Entfernung oder 11 bis 15 Stufen

vorher 16,40 €

17,00 €
vorher 31,80 €

33,00 €

Komforttarif 3
50 bis 100 m Entfernung oder 16 bis 20 Stufen

vorher 31,40 €

32,60 €
vorher 73,80 €

76,70 €

Die neuen Tarife 
für Sie im Überblick



Straßenreinigung
Tarife pro Quartal und je m²

Weitere Angebote für Berliner Privathaushalte
Wir bieten ein komplettes Entsorgungssystem, das wirkungsvoll Recyclingkreisläufe schließt. Neben der Entsorgung  
von Hausmüll, BIOGUT und Wertstoffen sowie der Straßenreinigung in Berlin gibt es weitere Entsorgungswege:

■	 Die Nutzung der 15 Recyclinghöfe bleibt entgeltfrei.
■	 Die Sperrmüllabfuhr kostet pauschal 50 Euro für 5 m³ sowie 10 Euro für jeden weiteren m³.
■	 Laubsäcke bleiben mit 4 Euro und Müllsäcke mit 6 Euro preislich konstant.
■	 Die Weihnachtsbaumabholung bleibt ohne zusätzliche Kosten.

Das Entsorgungssystem der BSR
Unser System zur Entsorgung von Abfällen aus privaten Haushalten ist ökonomisch und ökologisch. Neben der Haus-
mülltonne gibt es im haushaltsnahen Holsystem die preisgünstige BIOGUT-Tonne und jetzt neu die Wertstofftonne 
sowie die Sperrmüllabfuhr. Weiterhin stehen die 15 Recyclinghöfe in Berlin zur Verfügung.

Sie haben Fragen? Wir sind gern für Sie da.
Berliner Stadtreinigungsbetriebe (BSR)
Ringbahnstraße 96, 12103 Berlin
Tel. 030 7592-4900, Fax 030 7592-2262, www.BSR.de

Reinigungsklasse Tarife

A1 sehr hoher Verschmutzungsgrad
vorher 0,2282 €

0,2366 €

A2 hoher Verschmutzungsgrad
vorher 0,1630 €

0,1690 €

A3 mittlerer Verschmutzungsgrad
vorher 0,0978 €

0,1014 €

A4 geringer Verschmutzungsgrad
vorher 0,0326 €

0,0338 €

B Straßen außerhalb geschlossener Ortslagen
vorher 0,0326 €

0,0338 €

Ökologie

Tarife
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ÖkologieSo         ist nur Orange

Sperrmüllabfuhr

Getrennte Wertstoffsammlung
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